
 

U C H W A Ł A   Nr V/67/11 
 

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 
 

z dnia 27 stycznia 2011 r. 
 
 

w sprawie wyrażenia zgody  na odstąpienie od żądania zwrotu udzielonej 
bonifikaty przy sprzedaży lokalu na rzecz najemcy 

 
     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) art. 68 ust. 2c ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651, z późn. 
zm.2) - Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co następuje: 
 
     § 1. Wyraża się zgodę na odstąpienie od żądania zwrotu udzielonej bonifikaty na rzecz 
nabywcy przy sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 1 położonego w Bystrzycy Kłodzkiej przy 
ul. Kolejowej 177, a zbytego przed upływem 5 lat, licząc od dnia nabycia. 
 
     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej.  
 
     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
 
 
                                                                Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

                                                                   /-/ mgr Andrzej Wziątek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  

   Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr  

   102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr  

   181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223,  

   poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 1547, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146 i Nr 106, poz. 675. 
2
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 106, poz. 675 i Nr 143, poz.  

   963. 



 

Uzasadnienie 
 

     Pani Adriana Rowszar jako następca prawny zmarłego Romualda Ciszewskiego – 
nabywcy lokalu mieszkalnego nr 1 położonego w Bystrzycy Kłodzkiej przy ul. Kolejowej 
177, zbyła lokal przed upływem pięciu lat licząc od dnia pierwotnego nabycia  
(15.02.2008 r.). Po akcie poświadczenia dziedziczenia przez córki Romualda 
Ciszewskiego w udziale o 1/2 części tzn. Beata Grażyna Zielińska i Adriana Rowszar, 
została zawarta umowa o dział spadku gdzie nabywcą lokalu została Adriana Małgorzata 
Rowszar zam. Bystrzyca Kłodzka. 
     Pani Adriana Rowszar dokonała zbycia przedmiotowego lokalu w dniu 15.10.2009 r. 
Zgodnie z brzmieniem art. 68. ust. 2. Ustawy, jeżeli nabywca nieruchomości zbył 
nieruchomość lub wykorzystał ją na inne cele niż cele uzasadniające udzielenie bonifikaty, 
przed upływem 10 lat, a w przypadku nieruchomości stanowiącej lokal mieszkalny przed 
upływem 5 lat, licząc od dnia nabycia, jest zobowiązany do zwrotu kwoty równej udzielonej 
bonifikacie po jej waloryzacji. Zwrot następuje na żądanie właściwego organu. 
2a.  Przepisu ust. 2 nie stosuje się w przypadku: 
 1) zbycia na rzecz osoby bliskiej, z zastrzeżeniem ust. 2b; 
 2) zbycia pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego; 
 3) zbycia pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego i Skarbem Państwa; 
 4) zamiany lokalu mieszkalnego na inny lokal mieszkalny albo nieruchomość 
przeznaczoną lub wykorzystywaną na cele mieszkaniowe; 
 5) sprzedaży lokalu mieszkalnego, jeśli środki uzyskane z jego sprzedaży przeznaczone 
zostaną w ciągu 12 miesięcy na nabycie innego lokalu mieszkalnego albo nieruchomości 
przeznaczonej lub wykorzystanej na cele mieszkaniowe. 
2b.  Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio do osoby bliskiej, która zbyła lub wykorzystała 
nieruchomość na inne cele niż cele uzasadniające udzielenie bonifikaty, przed upływem 
10 lat, a w przypadku nieruchomości stanowiącej lokal mieszkalny przed upływem 5 lat, 
licząc od dnia pierwotnego nabycia. 
 
     W zaistniałej sytuacji pani Adriana Rowszar zobowiązana jest do zwrotu udzielonej 
przy sprzedaży lokalu bonifikaty.  
     Pani Adriana Rowszar zwróciła się z wnioskiem o wyrażenie zgody na odstąpienie od 
żądania zwrotu bonifikaty.  
 
    Stosownie do art. 68 ust. 2 c właściwy organ może odstąpić od żądania zwrotu 
udzielonej bonifikaty, w innych przypadkach niż określone w ust. 2a, za zgodą 
odpowiednio wojewody, rady lub sejmiku.  


